
21Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.234

SUPLEMENTO
<#ABC#444780#21#514988>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2024-SES/GO. Processo nº:
202100010031702. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Biotecno
Indústria e Comércio LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de equipamentos médicos hospitalares
para atendimento das necessidades do Parque Tecnológico do
Hospital Estadual de Águas Lindas de Goiás. Valor do contrato:
R$ 109.300,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.3285.0
4.15000100.90. Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados da publicação do extrato do contrato na imprensa
ofcial. Data da assinatura: 26/02/2024. Signatários: Rasível dos
Reis Santos Júnior- Secretário de Estado da Saúde; Lídia Linck
Lagemann - Biotecno Indústria e Comércio LTDA.
<#ABC#444780#21#514988/>

Protocolo 444780
<#ABC#444783#21#514991>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024-SES/GO. Processo nº:
202100010031702.Contratante:Estado deGoiás, por intermédio da
SecretariadeEstadodaSaúde.Contratada:DatamedLTDA.Objeto:
Contratação de empresa para o ornecimento de equipamentos
médicos hospitalares para atendimento das necessidades do Parque
Tecnológico do Hospital Estadual de Águas Lindas de Goiás. Valor
do contrato: R$ 315.000,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302
.1043.3285.04.15000100.90. Vigência: A vigência do Contrato será
de 12 (doze) meses, contados da publicação do extrato do contrato
na imprensa ofcial. Data da assinatura: 26/02/2024. Signatários:
Rasível dos Reis Santos Júnior- Secretário de Estado da Saúde;
Rodrigo Fernando Barbosa - Datamed LTDA.
<#ABC#444783#21#514991/>

Protocolo 444783
<#ABC#444785#21#514994>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024-SES/GO. Processo nº:
202100010031702. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Elber Indústria
de Rerigeração LTDA. Objeto: Contratação de empresa para
o fornecimento de equipamentos médicos hospitalares para
atendimento das necessidades do Parque Tecnológico do Hospital
Estadual de Águas Lindas de Goiás. Valor do contrato: R$
110.460,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.3285.0
4.15000100.90. Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados da publicação do extrato do contrato na imprensa
ofcial. Data da assinatura: 26/02/2024. Signatários: Rasível
dos Reis Santos Júnior- Secretário de Estado da Saúde; Luciana
Jananynna Soares dos Santos - Elber Indústria de Rerigeração
LTDA.
<#ABC#444785#21#514994/>

Protocolo 444785
<#ABC#444787#21#514995>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024-SES/GO. Processo nº:
202100010031702. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Betaquímica
Equipamentos para Laboratório LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de equipamentosmédicos hospitalares
para atendimento das necessidades do Parque Tecnológico do
Hospital Estadual de Águas Lindas de Goiás. Valor do contrato:
R$ 3.228,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.3285.0
4.15000100.90. Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados da publicação do extrato do contrato na imprensa
ofcial. Data da assinatura: 26/02/2024. Signatários: Rasível dos
Reis Santos Júnior- Secretário de Estado da Saúde; Jeerson de
Mendonça Almeida - Betaquímica Equipamentos para Laboratório
LTDA.
<#ABC#444787#21#514995/>

Protocolo 444787
<#ABC#444777#21#514985>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20/2022/
SES. Processo nº: 202200010011493. Contratada: Sampa
Produtos Eletrônicos Ltda. Objeto: Reajuste do valor mensal do
Contrato nº 20/2022/SES, em 4,62% (quatro inteiros e sessenta e
dois centésimos por cento), em decorrência da aplicação do Índice
de Preços ao Consumidor Amplo, do Instituto Brasileiro de Geografa
e Estatística - IPCA/IBGE, acumulado no período entre os meses
de 01/2023 à 12/2023, para vigorar no período de 16/03/2024 à
15/03/2025.Valormensal do reajuste:R$ 19.280,80.Valormensal
do contrato Reajustado: R$ 436.513,81. Valor Total do Reajuste:
R$ 231.369,56. Dotação Orçamentária: 2850.10.122.4200.42
43.03.15000100.90 e 2850.10.302.1043.2522.03.15000100.90.

Vigência: a partir de 16/03/2024. Data da assinatura da Apostila:
26/02/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior. Secretário
de Estado da Saúde.
<#ABC#444777#21#514985/>

Protocolo 444777

<#ABC#444791#21#514999>

EXTRATODO 4º APOSTILAMENTOAOCONTRATODEGESTÃO
Nº 80/2022-SES/GO. Processo nº: 202200010040792. Parceiro
Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Instituto de Olhos de Águas Lindas LTDA-ME -
IOAL . Objeto: Repasse de assistência fnanceira da União para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e
auxiliares de enermagem e parteiras no contexto das unidades de
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou undações.
Valor Total: R$ 2.009,54. Dotação Orçamentária: 2850.10.30
2.1043.2498.03.16000232.50. Data da assinatura: 26/02/2024.
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#444791#21#514999/>

Protocolo 444791

<#ABC#444792#21#515000>

EXTRATODO 6º APOSTILAMENTOAOCONTRATODEGESTÃO
Nº 01/2021-SES/GO. Processo nº: 201900010038461. Parceiro
Público: Estado deGoiás - Secretaria de Estado da Saúde.Parceiro
Privado: Centro Hospitalar de Atenção e Emergências Médicas -
Instituto CEM. Objeto: Repasse de assistência fnanceira da União
para cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos
e auxiliares de enermagem e parteiras no contexto das unidades
de saúde geridas por organizações sociais de saúde ou undações.
Valor Total: R$ 23.852,25. Dotação Orçamentária: 2850.10.30
2.1043.2516.03.16000232.50. Data da assinatura: 26/02/2024.
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#444792#21#515000/>

Protocolo 444792

<#ABC#444793#21#515001>

EXTRATODO 6º APOSTILAMENTOAOCONTRATODEGESTÃO
Nº 80/2021-SES/GO. Processo nº: 202000010030869. Parceiro
Público: Estado deGoiás - Secretaria de Estado da Saúde.Parceiro
Privado: Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento -
IMED. Objeto: Repasse de assistência fnanceira da União para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e
auxiliares de enermagem e parteiras no contexto das unidades de
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou undações.
Valor Total: R$ 1.636,71. Dotação Orçamentária: 2850.10.30
2.1043.2516.03.16000232.50. Data da assinatura: 26/02/2024.
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#444793#21#515001/>

Protocolo 444793

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#444916#21#515148>

Resolução Normativa 242, de 28 de evereiro de 2024
Dispõe sobre a proposta de reajuste tariário da empresa
Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO, conorme
processo nº 202300052000337.

O Conselho Regulador da Agência Goiana de Regulação,
Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando que o Conselho Regulador da AGR é dotado
de poderes para exercer a regulação, o controle e a fscalização
da prestação dos serviços públicos de competência estadual, nos
termos do art. 11 da Lei n° 13.569, de 27 de dezembro de 1999,
com a redação dada pela Lei nº 17.268, de 4 de evereiro de 2011 e
art. 4º, do Decreto nº 10.319, de 12 de setembro de 2023;

Considerando que o disposto no inciso VIII, do art. 11, da Lei nº
13.569, de 27 de dezembro 1999 e inciso VIII, do art. 4º, do Decreto
nº 10.319, de 12 de setembro de 2023, estabelecem que todas e
quaisquer questões aetas às atividades de regulação, controle
e fscalização dos serviços públicos regulados, controlados e
fscalizados, apresentadas pelo Presidente do Conselho Regulador,
deverão por ele ser deliberadas;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e31a9477

Suporte
Realce


